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Az átgondolt pályaválasztás 
Az átgondolt pályaválasztás azt jelenti, hogy a múlt tapasztalatit és a jövő vágyait a jelenben realizáljuk. 

Az átgondolt pályaválasztásnak 3 ismérve van:

1. Alapja az önismeret.
2. Az érdeklődés iránya, a tehetség köré rendezőnek a lehetséges pályairányok.
3. Figyelembe veszi a lehetőségeket.

Összegzés: a pályaválasztásod többről szól, mint hogy melyik iskolában, milyen szakon tanulj tovább. Akkor lesz átgondolt a döntésed, ha 
figyelembe veszed mindazt, ami Te vagy itt és most. Ez a reális választásod alapja, ez a biztos. Lehet, hogy felül tudsz írni korábbi rossz 
élményeket - egyszerűen új szempontból nézel rá és kiderül, hogy mi a hasznod abból a tapasztalatból most. A bonyolultnak tűnő jövő is 
egyszerűbbé válik, ha a jelenre összpontosítasz és abból a helyzetből tervezed meg a jövődet, amiben vagy.

Mi az értelme annak, hogy a pályaválasztás átgondolt legyen?

Van egy nagyon egyszerű törvényszerűsége a világegyetemnek és benne az emberi működésnek: kölcsönhatásban vagyunk egymással. 
Kölcsönösen hatunk egymásra, akár tudomásul vesszük ezt, akár nem. Amit teszünk, az mások életét befolyásolja, mint ahogy mások 
cselekedetei hatnak ránk. Azért fontos, hogy a pályaválasztás során az átgondoltság három ismérvét érvényre jusson, mert ebben az esetben 
sikerül olyan szakmát, hivatást választani, elérni egy pozíciót, amivel mások javára is szolgálattal vagyunk.

A pályaválasztási tanácsadás folyamata

Pályaválasztási és karriertanácsadóként az átgondolt pályaválasztási folyamatok támogatása a célom. A pályaválasztási konzultációkon 
teszteket használok, melyek egyértelmű visszajelzést adnak a jelen állapotról az érdeklődés – tehetség – lehetőségek dimenzióiban. A tesztet 
egy meghívott értékelő – általában a szülő – kitöltheti a gyermekre vonatkoztatva. Ennek eredménye nem csak a pályaválasztás kérdésében 
ad további eligazodási pontot, hanem egyértelmű visszajelzés arra, hogyan látja a szülő a gyermekét. Sok tisztázó beszélgetés indult az 
utóbbi időben a teszt hatására, éppen időben!

A teszt eredménye mindig két részből áll: 

4.  Megmutatja a gyermek erősségeit az intelligencia-dimenziókban vagy a munkához való viszonya tekintetében.
5.  Szakma ajánlót ad, amely az erősségekre alapozva kerül kiválasztásra 650 szakmából.

A teszt előnye, hogy valamennyi, Magyarországon elérhető szakképzési és felsőoktatási lehetőség direkt úton elérhető az adatbázisából.
Cél a jövő, készülj rá!

A pályaválasztási- és karriertanácsadásra a hello@palyavalasztas.com címen jelentkezhetsz.
Telefonszám:  +36 70 374 8685

 Móré Zsuzsa pályaválasztási tanácsadó



Gyere és légy részese a Naturportal Közösségnek:

 » Naturportal Online Magazin www.naturportal.hu
 » Gyógyászkereső weboldal www.gyogyaszkereso.hu
 » Gyógynövények, természetgyógyászat Facebook csoport (74.000 fő) reklámmentes
 » Gyógynövények, természetgyógyászat HIRDETŐ Facebook csoport (7.400 fő) reklám csoport
 » Meditáció Csoport (Facebook) 1.200 fő
 » YouTube Csatorna (Naturportal)
 » Spotify Csatorna (Naturportal Podcast)

Kedves Olvasó!

A Naturportal Online 
Magazin 2008. óta működik 
online formában. A célja 
az ismeretterjesztés 
a természetes 
egészségmegőrzés és 
egészség helyreállítás 
témakörében. 

Egészségünknek része 
nemcsak a testi, hanem 
a lelki vágyott harmónia 
elérése és megtartása.

Online és most már a nyomtatott magazinunkban 
is számos módszert mutatunk arra, hogy hogyan 
csökkentsük a saját szenvedésünket és hogyan 
élhetünk jobban.

Weboldalunkon található Magyarország legnagyobb 
gyógynövény keresője, biopiac keresője, 
gyógynövényes látnivaló keresője. Emellett 
levendula szedd-magad kereső, csomagolásmentes 
bolt kereső, vitaminkereső és hagyományos kínai 
orvoslás szerinti gyógynövénykereső színesíti a 
weboldalt.

A weboldalon első kézből 
értesülhetsz a legnagyobb és 
legrangosabb gyógynövényes, 
és természetgyógyászati 
konferenciákról, rendezvényekről, 
tanfolyamokról, workshopokról.

Ez nyomtatott magazinunknak a 
második száma, melyet igyekeztünk 
sok-sok hasznos információval 
feltölteni.

Magazinunkat a legnagyobb 
szeretettel és gondoskodással 

állítottuk össze a Te épülésedre!

Jó egészséget kívánunk testi és lelki értelemben 
egyaránt!

Szeretettel:

dr. Jung Andrea
alapító-tulajdonos, főszerkesztő

Naturportal Magazin 
Minden ami természetes

főszerkesztő:  
dr. Jung Andrea

Kreatív igazgató: 
Gubinyi Gábor

Design, tervezés: 
Gg:Design

hirdetésfelvétel: 
naturportal@gmail.com 

--- 
naturportal@gmail.com 

www.naturportal.hu 
Naturportal Kft. 

Budapest, 1124, Lejtő út 26. 
06/30/92-93-473 

Adószám:32056017-1-43 
Cégjegyzékszám: 
Cg. 01–09–404685
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„A felkelő nap ágya”
Írta: Barna András

Köztudott, hogy Japán a tradíciók országa, ezért valószínűleg 
senki nem fog csodálkozni azon, hogy a Iyashi Dôme – „japán 
szauna” – története több mint háromszáz évvel ezelőtt kezdődik. 
Noha a neve alapján a klasszikus finn szaunákra gondolhatunk, a 
Iyashi Dôme egészen más oldalról közelíti meg a megtisztulás ezen 
rítusát.

Több mint háromszáz évvel ezelőtt japán déli részén az emberek 
a forró vizű források melletti homokba ásták be magukat, így 
késztették izzadásra a testüket és szabadultak meg a bennük 
lévő toxinoktól. Ez az évszázados méregtelenítő eljárás – amit 
„Suno Ryohonak” hívnak - adta az alapötletet Shigeru Uemura 
professzor számára a japán szauna ágy kifejlesztésére. Az Iyashi 
Dôme a szervezetre történő jótékony hatását, eredményességét 
a méregtelenítés, karcsúsítás és öregedés lassítása terén ma már 

tudományosan is bizonyították. 
Ennek is köszönhetően a Iyashi Dôme-ot a világ 30 országának 
számos klinikája, exkluzív szállodája, SPA- és wellness-központja 
alkalmazza terápiás jelleggel. Jónéhány éve már idehaza is elérhető 
a Iyashi Dôme által nyújtott hőterápia. Közülük az egyik stúdió 
tulajdonosa Méhész Mónika. A sikeres üzletasszony a Clean Up 
Grand Service Kft. alapítója, nem csak sportolói múltja és életvitele, 
hanem holisztikus szemlélete okán is nyitott volt arra, hogy a japán 
szaunával új csatornát nyisson a vállalkozói karrierjében.

Barna András (B.A.).: Hol találkoztál először Iyashi Dôme 
ággyal és terápiával?

Méhész Mónika (M.M.).: Egy ismerősöm hívott meg a szalonjába, 
aki tudta rólam, hogy szeretek sportolni és elkötelezett vagyok 
a tekintetben, hogy odafigyeléssel sokáig lehet egészségesen 
élni. Egyszóval: hiszek a preventív dolgokban. Persze ahhoz, 

hogy ez filozófia megállja a helyét, nagyon sok mindenre oda 
kell figyelni, az étkezéstől kezdve a mentális egészségig, 
ugyanakkor ennek a szemléletnek egy nagyon fontos pillére 
lehet a Iyashi Dôme ágy is. Három éve találkoztam először a 
japán szauna ággyal, azóta számos megélt saját és mások 
által elmesélt tapasztalat, sőt sikersztori után ma már tudom, 
hogy ezeknek a hőterápiás kezeléseknek ott kell lennie az 
egészségmegőrzésben.

B.A.: Miről van itt szó, miben különbözik ez az ágy a finn 
típusú szaunától?

M.M.: Ellentétben a finn szaunákkal, ahol a levegőt melegítve 
izzad az ember, itt a test belülről melegszik. Iyashi Dôme a 
szervezetet belülről melegíti fel, ezért az ágyban a hőmérséklet 
alig több, mint 40 fok, mégis úgy izzad benne az ember, mintha 
egy 90 fokos hagyományos szaunában ülne. Egy kezelés 

alkalmával akár 1200 ml izzadságot veszthetünk és eközben 
600 kcal-t is eléget a szervezet.

B.A.: Nagyvonalakban elmondod, miként is működik?

M.M.: A távoli infravörös sugarak felfedezését William Herschel 
német születésű brit csillagásznak köszönhetjük, aki rájött arra 
is, hogy a hőt egy „láthatatlan fény” formájában is továbbítani 
lehet. Az infravörös sugarak tehát nem a levegőt - ami nagyon 
kevés hőt tárol -, hanem a tárgyakat melegítik fel. Ezt az 
alapelvet fejlesztette a legmagasabb szintre Shigeru Uemura 
professzor és orvos csapata. A Iyashi Dôme a 21. század japán 
technológiája, mely az távoli infravörös sugarak kibocsátásához 
úgynevezett „fekete karbont” alkalmaz. A szén panelek mellett 
vannak, titán golyók és aranyszálak is, és miután a berendezés 
teljes egészében manufaktúrában készül minden részlete a 
legmagasabb minőségben kidolgozott.
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B.A.: Mit tesz a hőterápia?

M.M.: A Iyashi Dôme kezelés - ami 30-40 perc - tulajdonképpen egy hősokk. A szervezet a belső melegedés hatására egy lázas 
állapotot szimulál, aminek következtében a testünk immunválasza a hatszorosára emelkedik és a hősokk fehérjéket termel, 
ami kijavítja a sérült sejteket, az egészségeseket pedig regenerálja. A terápia a testünk minden porcikájára kihat: méregtelenít, 
hozzásegít ahhoz, hogy a nehézfémek távozzanak a szervezetből, elősegíti a zsigeri zsírokból történő fogyást, kisimítja a bőrt. 
A kezelés során az alfahullámoknak köszönhetően pedig segít a tökéletes relaxáció elérésében, ami oldja a stresszt - mindezt 
fáradság és kockázatok nélkül, hiszen a kezelés nem terheli meg a szívet.

Nagyon fontos, hogy a Iyashi Dôme nemcsak arról szól, hogy fél órára befekszünk egy kezelésre, a szeánsznak része az illatok, a 
zene és tudásátadás is. Itt kell megjegyeznem, hogy Shigeru Uemura professzor és dr. Futó Gábor, aki a hőterápia és hőterápiás 
kezelések szakértője, rendszeresen vezetnek életmód táborokat, hogy minél több emberrel megismertessék a hősokk fehérjék 
jótékony hatását. Ami egyébként a hétköznapokban is termelődik bennük, ha lázasak vagyunk vagy akkor, ha például lefutunk 20 
kilométert, de ezek csak ideiglenes hőtartományi állapotok. 

B.A.: Milyen terápiás gyakoriság javallott?

M.M.: Jellemzően heti egy alkalom az ideális gyakoriság, de aki mondjuk azért jön, hogy gyorsabban fogyjon, az kétszer is ellátogat. 
Ez mindig attól függ, ki miért, milyen ok miatt jár hőterápiára. Számosan regenerálódásért vagy rehabilitációs céllal jönnek el 
hozzánk vagy éppen azért, mert a természetgyógyásza javasolta. 

A kezelések ritmikusságában jól tetten érhető, hogy a rendszeresség emelt szinten stabilizálja a hősokk fehérjéket, ezáltal pedig 
magasan tartja az ellenálló-képességünket. Miután ez egy stimulált állapot, egy e körben végzett tanulmány szerint három nap 
kezelés-kihagyás után a szervezet visszaáll az eredeti szintjére. Ha valakinek csak egészségmegőrzés vagy regenerálódás a célja, 
annak elég a heti egy alkalom.

B.A.: Hogyan kell elképzelni egy ilyen kezelést?

M.M.: Egy vadonatúj stúdiót rendeztünk be a 14. kerületi Kalocsai utca 85.-ben, ahol kiszélesített szolgáltatással várjuk a 
vendégeinket. Aki hozzánk ellátogat – első alkalomra gondolok – azzal mindig tartunk egy rövid konzultációt. Megbeszéljük, hogy mi 
a célja a kezelésekkel, honnan hova szeretne stb. 

A program megkezdése előtt a vendégek hidrogénnel dúsított vizet kapnak, amiben egy japánból vásárolt – különleges, szintén 
hidrogénben gazdag – különleges sót oldunk fel, amelynek Terhertz sugárzása is van. Ez utóbbi nagyban segíti a sejtregenerációt. 
Az ágyba ruha nélkül kell befeküdni, de a fej kint van a kezelés alkalmával. Az első húsz percben úgy tűnik, mintha nem történne 
semmi, majd az utolsó tíz percben érezhető igazán, hogy beindult a belső hőtermelés, miközben az ágyban – ahogy korábban 
említettem – a hőmérséklet alig több, mint 40 fok. A kezelés végén a lepedőn kirajzolódott izzadságfoltok, azok színe utal arra, 
hogy a folyamat során milyen méreganyagok távoztak. 
Az Iyashi japánul jóllétet jelent, de szabad fordításban nyugtat, old, gyógyít jelentésekkel is bír. A Iyashi Dôme pedig egy háromszáz 
éves tradíció és terápia újkori reinkarnálódása a technológia által. Nem követ trendet, hanem teljesen új szemszögből közelíti meg 
méregtelenítés és ezáltal az egészségmegőrzés lényegét is, amiben én teljességgel hiszek.

Stúdiónkban a kezelések 40 percesek és alkalmanként 15 ezer forintba kerülnek, de vannak kedvezményes bérlet konstrukciók 
is és SZÉP kártyát is elfogadunk. A kezelések részletes menetéről és a Iyashi Dôme ágyról még több információval szolgálunk a 
megtisztulas.hu oldalunkon.

Cím: Budapest, XIV. Kerület Kalapács utca 13/c
Weboldal: http://megtisztulas.hu 
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Kéz a kézben a természettel – Vaspótlás természetesen

A vas fontos szerepet játszik szervezetünk egészséges 
működésében. Részt vesz a vérképzésben, az oxigén szállításában, 
a megfelelő izomműködés biztosításában és az immunrendszer 
erősítésében. Szervezetünk azonban nem tudja önállóan előállítani, 
ezért beviteléről nekünk kell gondoskodnunk. Nézzük, hogy milyen 
lehetőségeink vannak akkor, ha a természet erejét szeretnénk 
segítségül hívni!

Vashiány tünetei, okai

A vashiányt leggyakrabban hiányos vasbevitel, elégtelen 
vasfelszívódás, vagy raktározás, fokozott vasszükséglet, illetve 
vérzés okozhat. Az első tünetek közé a fáradtság, a kimerültség 
érzése, a bőr sápadtsága, a fázékonyság, a hajhullás, a fejfájás vagy 
az alacsony vérnyomás tartozik. 

Vaspótlás formái

A hiányzó vasat étkezés útján, illetve ha szükséges, étrend-
kiegészítők segítségével tudjuk pótolni. Első lépésként emeljük meg 
a magas vastartalmú ételek arányát az étkezésünkben, fogyasszunk 
több vörös húst, májat, húsmentes étrend esetén több olajos magvat, 
- mint lenmag, tökmag és szezámmag -, hüvelyeseket, kelkáposztát, 
illetve spenótot és sóskát.

Ha ez nem sikerül, akkor válasszunk vastartalmú étrend-kiegészítőt. 

Részesítsük előnyben 
azokat a termékeket, 
amelyek természetes 
összetevőket tartalmaznak, 
így nem terheljük a 
szervezetünket felesleges 
adalékanyagokkal. 

Vaspótlás 
természetesen

A természetes összetevőket 
tartalmazó étrend-
kiegészítők közül az 
egyik legnépszerűbb a 
németországi SALUS-
HAUS cég által gyártott 
Floradix termékcsalád, 
amelynek termékeit 
1994 óta forgalmazzuk 
Magyarországon. 
Maximálisan magunkénak 
érezzük és képviseljük a cég 
mottóját: „Kéz a kézben a 
természettel”.

Itthon a legnépszerűbb Salus termékünk a Floradix Kräuterblut szirup, 
amely szerves kötésű vasat, B1-, B2-, B6-, B12- és C-vitaminokat 
tartalmaz. Fogyasztása javasolt nőknek, beleértve a várandós 
és szoptató anyukákat, gyermekeknek, serdülőkorúaknak, 
idősebbeknek, betegségből lábadozóknak, vegetáriánusoknak 
javasolt, illetve mindazoknak, akik aktív életmódot folytatnak.

A Salus cég legtöbb terméke a magasabb logisztikai és csomagolási 
árak ellenére folyékony állagú, mert a cég hisz abban, hogy így sokkal 
jobb a termékek biohasznosulása. 

A minőség az alapanyagoknál kezdődik. Éppen ezért a gyárba érkező 
gyógynövények tesztelése a Salus-Haus saját szabályrendszere 
alapján történik, amely messze meghaladja a követelményeket. A 
válogatott növényi kivonatok és a gyümölcsökből készült gyümölcslé 
koncentrátumok a sok értékes tápanyag mellett kellemes ízt is 
biztosítanak a termékeknek.  
Így fogyasztásuk nem csak hasznos, de kellemes is. 

A termékek megvásárolhatók gyógyszertárakban és bioboltokban, 
illetve megrendelhetők az alábbi webáruházunkban: 
www.vashiany-verszegenyseg.hu/webaruhaz

Elérhetőség és bővebb információ: Sal-Bert Kft. Eger  
tel: +36 36 431-001, mobil: +36 20 974 2810
www.vashiany-verszegenyseg.hu
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AKI VÁLASZOL: CSÁSZI ANDRÁS

Császi András életét gyerekkora óta a természetes gyógymódok 
szövik át. Gyakorlatilag egész életében természetgyógyászattal 
foglalkozott. 
A biorezonancia területén 2005 óta oktat, fejleszt és vizsgáztat: az 
elmúlt években közel 20.000 kliens révén szerezte a tapasztalatait. 
9 természetgyógyászati szakvizsgával rendelkezik és mind a 9 
szakból vizsgabiztos és szakértő is.

Naturportal: Mely tárgyakból rendelkezel vizsgáztató tanári 
jogosultsággal?

Császi András: Köszönöm a kérdést. Ezekben: Alternatív 
Fizioterapeuta (AFI), Akupresszőr (AKU), Alternatív Mozgás 
és Masszázsterapeuta (AMM), Bioenergetikus (BIO), 
Életmódtanácsadó és Terapeuta (ÉTT), Fitoterapeuta (FIT), 
Fülakupunktúrás Addiktológus (FÜA), Reflexológus (REF), 
Szemtréner (SZT).

Több egyetemi diplomával is rendelkezem egészségügy 
területén és nemrég államvizsgáztam mint 
táplálkozástudományi szakember. 
Az Óbudai Egyetem Orvostechnikai eszköz gyártási és - 
forgalmazási minőség és megfelelőség biztosítási szakember 
képzésén jelenleg is tanulok.

Naturportal: Hol oktatsz jelenleg, hol találnak meg Téged a 
hallgatók?   

Császi András: Több helyen is találkozhatnak velem a hallgatók. 
Folyamatosan meghívott vagyok a Mandelay Kft. által 
szervezett konferenciákon (SCIO/Mandelay Q9 orvostechnikai 
biorezonanciás készülékek) és meghívott előadó vagyok 
Integratív és Funkcionális Táplálkozási Ismeretek képzésen 
is. Saját Youtube csatornán (Vitalitás YouTube csatorna) is 
sok videóban tanítom az embereket. Emellett a Naturportal 
Magazinnal közösen csinálunk egy oktató jellegű Podcast 
műsort is.

Naturportal: Milyen természetgyógyász képzésben működsz 
még közre?   

Császi András: Talán a legfontosabb még, hogy Béky Laci bácsi 
halála után azt a megtisztelő feladatot kaptam, hogy az Ő általa 
szervezett tanfolyamot vezessem le és az Ő szemléletével 
tanítsam a hallgatókat. Hihetetlen nagy megtiszteltetés de 
ennél nagyobb feladat is. Mindenkit felkészítünk arra, hogy 
szuper vizsgát tudjon tenni, de már most szembesüljön a 
szakmai életben tapasztalható nehézségekkel is. Ezért a 
tanfolyam az elmélet mellett az életre is felkészít. 

Naturportal: Hosszú évek gyakorlatát követően lesz-e saját 
képzésed?   

Császi András: Megalapítottam a Vitalitás Természetgyógyászati 
Oktatóközpontot. 
Nagyon hálás vagyok azért, hogy a ma ismert legnagyobb 
nevek közül nagyon sokat ismerek személyesen és nagyon 
jó kapcsolatban vagyok ezekkel az előadókkal. Így a saját 
iskolámban is számíthatok a segítségükre. 

A teljesség igénye nélkül - elnézést kérve, ha valaki kimarad - de 
a lista mérhetetlenül hosszú. Mester Károly, Daróczi Zoltán, dr. 
Guseo András, dr Szőke Henrik, dr Csomai Zita, dr Egely György, 
Jankovszky Sándor, Czető Ágnes, dr Várhalmi Miklós, Prof. Dr. 
Boros G. László, dr Gombkötő Andrea, dr Körmendy Rácz János 
és sorolhatnám. 

Fontosnak tartom, hogy a lehető legmagasabb színvonalon 
adjuk át a tudást. Ezért úgy döntöttünk, hogy az elméleti 
oktatás online történik, hogy bármikor visszanézhető legyen az 
anyag. Így nem kell azzal küszködni, mint egy egyetemi képzés 
során, hogyha nem jegyzetelsz, akkor gyorsan lemaradsz. 
Mellette ott lesznek a személyes találkozók, ahol a gyakorlati 
részt is el lehet sajátítani.

Fontos a kötelező tábort is megemlíteni, melynek a személyes 
előadások mellett terepi gyógynövényismeret és energetikai 
gyakorlatok is a részét képezik. 

Nem az a célunk, hogy valaki megfeleljen a vizsgán, hanem hogy 
megfeleljen mind a vizsgán mind az életben is.  

Naturportal: Hol lehet erre a képzésre jelentkezni? 

Ha valakit érdekel a természetgyógyász oktatás, akkor ezen a linken 
tud jelentkezni: 
www.naturportal.hu/vto
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Testi betegségek lelki okai
Testi betegségek lelki okai, amikor a lelkünk üzen.
Bármilyen betegség, ami a testünkben zajlik, legyen szó akár egy torokfájásról, vagy fülgyulladásról, egészen a krónikus betegségekig, a 
lelkünk üzenete.

Annak is jelentősége van, hogy melyik oldalon jelentkezik.

A jobb oldal az apával, a férfiakkal, a világgal, a társadalmi szerepekkel és karrierrel való kapcsolatot, a bal oldal az anyával, a nőkkel való 
viszonyra utal. A bal oldal továbbá a párkapcsolati, “belső” oldal, a családra, párra vonatkozó információk hordozója.

Ebből kifolyólag a bal oldal az anyával való kapcsolatot és a múltban meg nem oldott problémákat, míg a jobb oldal az apával és a világgal való 
kapcsolatot jelképezi, amely árnyként vetítődik ki a jelenünkre is.

Ezért érdemes mélyebben megvizsgálnunk ezen viszonyokat is.

Testi betegségek lelki okai

A gondolataink teremtik érzelmeinket.
Ha egy negatív érzelem kibillent minket az egyensúlyunkból, és ez az állapot tartósan fennáll, akkor a szervezetet átjáró energiák nem tudnak 
megfelelően áramlani.

Elakadások, blokkok keletkeznek, amelyek szintjén az egyes szervekben kezdetben kisebb funkciózavarok, később egyértelműen kimutatható 
betegség tünetek jelentkeznek.

A betegség tünetei figyelmeztetnek arra, hogy felfogásunkon, hozzáállásunkon, életmódunkon változtatnunk kell. Ahogy a tudat képes 
megbetegíteni a testet, ugyanúgy meg is tudja gyógyítani, ha megengedjük neki.

A gondolat ereje segíthet visszanyerni egészségünket.
Minden gyógyulás kulcsa így a saját tudatunkban van.

Amikor a lélek üzen

Ha egy gyerek erős fülgyulladással szenved a bal fülére, akkor érdemes megvizsgálni, hogy mi az, amit nem akar meghallani az édesanyjától. 
Ha mindig a torka fáj valakinek, mit fojt el, mit nem akar kimondani.
Bárminemű allergiás reakciók mögött félelmek, fóbiák, rögeszmék húzódnak meg.
Ha valakinek romlik a látása, vagy egyre erősebb szemüveg kell, mit nem akar meglátni.
Itt is jelentősége van külön-külön mindkét szemnek is.

De még egy fogfájás is jel és az sem mindegy, melyik fog és milyen beavatkozást igényel. Ha már gyökérkezelés jön szóba, ott nagyon mélyen a 
gyökerekig le kell ásni.

Csak pár példát ragadtam ki, de sorolhatnám a végtelenségig.

A betegséget nem legyőzni kell, hanem megérteni és elfogadni.

Amikor megértjük, hogy honnan jött a betegség, mi alakította ki bennünk, akkor azt is tudni fogjuk, hogy mit kell tennünk ahhoz, hogy a valódi 
okot megszüntethessük, ennélfogva a természetes gyógyulási folyamat beinduljon.

Kényelmesebb persze csak a tüneteket kezelni gyógyszerekkel, marokszámra enni a szintetikus vitaminokat vagy egyéb táplálék 
kiegészítőket, de ettől a problémát kiváltó valódi ok nem fog megszűnni, még mélyebbre tolódik és később újra előtör valahol.
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Nincs gyógyíthatatlan betegség, csak gyógyíthatatlan ember.

Sokak szerint az autizmus, a skizofrénia és a hasonló betegségek nem gyógyíthatók.
Az én meglátásom szerint igen.

Ezek mögött is igencsak sok elfojtás található.
Az egészséges élet titka az Önmagunk, és mások elfogadásában, a lelki béke kialakításában, a megfelelő önismeretben és a pozitív 
életszemléletben rejlik.

Egy lelkileg kiegyensúlyozott ember sokkal nehezebben betegszik meg, de könnyebben gyógyul meg.

Szerző: Kovacsik Anita
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Sofeggio frekvenciák - spirituális gyógyító rezgések 

Akár viszonylag új vagy a meditációs zenék hallgatása terén, akár gyakorlott hallgató vagy a „Solfeggio frekvenciák” kifejezés lehet, hogy 
teljesen újdonságként hangozhat a számodra.

A Solfeggio frekvenciák olyan speciális hangokra, hangszínekre, hang frekvenciákra utalnak, amelyek segítik és elősegítik a test és a lélek 
egészségének különböző aspektusait. Ezekről a frekvenciákról azt tartják, hogy az ókori történelemre nyúlnak vissza, és állítólag a nyugati 
kereszténységben és a kelet-indiai vallásokban használt alapvető hangok, amelyeket a gregorián szerzetesek és az ősi indiai szanszkrit 
énekekben énekeltek.

Dr. Joseph Puleo orvos és kutató az 1970-es években fedezte fel újra a Solfeggio frekvenciákat, visszahozva azok előnyeit a köztudatba. 
Kutatásai során matematikai szám csökkentést használt, hogy azonosítson hat mérhető tónust, amelyek visszaállítják a test egyensúlyát és 
segítik a gyógyulást.

Úgy gondolták, hogy a Solfeggio frekvenciák mélyen befolyásolják a tudatos és tudatalatti elmét, serkentik a gyógyulást és elősegítik a 
vitalitást. Puleo munkájának és a megújult érdeklődésnek köszönhetően sok tudós azóta több bizonyítékot tárt fel, amelyek alátámasztják 
ezeknek a frekvenciáknak az emberi szervezetre gyakorolt pozitív hatásait.

Tudomány a Solfeggio frekvenciák mögött

A tudományos közösség is elkezdte megérteni és összekapcsolni az összefüggéseket a lejátszott zene típusa és az emberi testre gyakorolt 
fizikai hatások sokfélesége között.

1988-ban Dr. Glen Rein biokémikus felfedezést tett, amely megerősítette azt, amit az ősi spirituális hagyományok megértettek, amikor 
tesztelte a különböző zenék hatását az emberi DNS-re.

Rein hasonló DNS-fiolákat tett ki négyféle, különböző frekvenciájú zenének – gregorián, szanszkrit ének, klasszikus és rock. Az egészséges 
DNS alapvető funkciója, az UV-fény abszorpció sebességének mérésével Rein képes volt felmérni az egyes zenetípusok hatásait. Az 
eredmények pedig arra késztették, hogy átgondolja, milyen típusú zenét hallgat, amikor pihenni szeretne.

A gregorián és szanszkrit énekeknek volt a legpozitívabb, sőt gyógyító hatása, mivel 5-9 százalékkal növelte az UV-fény elnyelését. A 
klasszikus zene kis mértékben növelte az UV-elnyelést. A rockzene pedig csökkentette az UV-fény elnyelését, károsítva a DNS-t. Rein 
kutatásai alátámasztották azt az elméletet, hogy a hangfrekvenciák komoly hatással vannak az egészségre és a testi-lelki jólétre.
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Rein megvilágosító felfedezése óta további kutatások láttak napvilágot, amelyek azt mutatják, hogy a Solfeggio frekvenciák mélyreható 
mentális, érzelmi és fizikai hatással bírnak. Ezen túlmenően ez a megértés oda vezetett, hogy a zeneterápia egészségügyi szakmaként 
ismertté vált, hogy segítse az egyéneket a zenealkotás és -hallgatás különböző aspektusainak terápiás felhasználásában.

Ahhoz azonban, hogy megértsük, mi a különleges a Solfeggio frekvenciákban, és miben különböznek a többi hangtól, először is fontos 
megérteni a Schumann-rezonanciát.

Tudományos hangolás és a Schumann-rezonancia

Felmerülhet benned az a kérdés, hogy a Solfeggio frekvenciák miért fejtenek ki több pozitív hatást a testre, mint bármely más hang vagy 
hangnem. A válasz a Schumann-rezonanciában rejlik.

1952-ben Winfried Otto Schumann német fizikus matematikailag dokumentálta a Föld felszíne és az ionoszféra – a Föld légkörének 
elektromosan töltött része – között létező elektromágneses rezonanciákat. Schumann felfedezte, hogy ezek az elektromágneses hullámok, 
amelyek villám kisülésekből származnak, alacsony, 7,86 Hz és 8 Hz közötti frekvencián rezonálnak. Megállapította, hogy ez a frekvencia 
lényegében a Föld szívverése. Azóta megalkották a Schumann-rezonanciát alapítója után.

Schumann utódja, a doktorjelölt Herbert L. König egy lépéssel tovább vitte ezt a kutatást. Tanulmányozta a Schumann-rezonanciák közötti 
kapcsolatot, és az EEG-felvételek és a Föld elektromágneses mezőinek összehasonlítása révén megállapította, hogy ezek megfelelnek az 
emberi agyi aktivitás különböző szintjeinek.

König felfedezte, hogy a rezonanciák öt különböző agyhullám-állapotnak felelnek meg: delta, théta, alfa, béta és gamma. Ezek azok az 
agyhullám-állapotok, amelyek természetesen előfordulnak mindennapi tevékenység során, az alvástól a teremtéstől a tanulásig.

További kutatások alátámasztják König megállapításait, amelyek megerősítik a hihetetlen hasonlóságot a Schumann-rezonancia és az emberi 
agyi tevékenység között. Ezenkívül más kutatások azt mutatják, hogy a Schumann-rezonancia alacsony frekvenciája szinkronizálást biztosít 
a magasabb agyműködéshez.

Tehát hogyan kapcsolódnak a Schumann-rezonanciák a Solfeggio frekvenciákhoz?

A Solfeggio frekvenciáknak azért van ilyen pozitív hatása, mert összhangban rezonálnak a 8 Hz-es Schumann-rezonanciával. Zenei 
értelemben a frekvenciák úgy származtathatók, hogy 8 Hz-en kezdődnek, és oktávról oktávra haladunk a zenei skálával, amíg a C hang 
256 Hz-en, az A hang pedig 432 Hz-en rezeg. Amikor a zenét úgy hangolják, hogy harmonizáljon ezzel a frekvenciával, azt tudományos 
hangolásnak nevezik.

A Solfeggio frekvenciák hat különböző hangot tartalmaznak, de ismert 9-es lista is. Nézzük meg alaposabban az egyes frekvenciákat és 
egyedi gyógyító hatásait a testre és az elmére.

A különböző Solfeggio frekvenciák előnyei

174 Hz- BIZTONSÁG 

A test számára a biztonság érzését hozza meg, s ebben a szervezet számára hatékonyabb regenerálódást, fájdalmak csökkentését segíti elő.

285 Hz - ENERGETIZÁLÓ 

A test energetikai mezőjére hatva segíti annak újraépítő folyamatát beindítani, feltölt erővel, energiával.

396 Hz - ELENGEDÉS 

A 396 Hz-re hangolt zene segít eltávolítani a tudatalatti félelmeket, aggodalmakat és a szorongást. Segít a bűntudat és a tudatalatti negatív 
hiedelmek megszüntetésében is, amelyek elzárják a személyes célok eléréséhez vezető utat.

Az erre a frekvenciára hangolt zenehallgatás akkor a leghasznosabb, ha felemelkedettebbnek, biztonságosabbnak akarod érezni magad, és 



 12  

erőt szeretnél adni céljaidnak és álmaidnak.

(ide Solfeggio_frekvenciak_432 kép)

432 Hz / 417 Hz - MOZDÍTÁS 

Sok ősi hangszert 432 Hz-es hangolásra készítettek, és a 20. század közepe előtt a 432 Hz volt a hangszer hangolás szabványa. Azóta a 440 
Hz-es hangolás a norma. A 432 Hz-es frekvencia a 8 Hz-es Schumann-rezonanciával rezonál, és mélyen lecsillapító és nyugtató hatásáról 
ismert.

Egy közelmúltban Olaszországban végzett kettős vak vizsgálat kimutatta, hogy a 432 Hz-re hangolt zene lelassítja a pulzusszámot a 440 
Hz-hez képest. Ez a frekvencia a béke és a jó közérzet érzésével tölti meg az elmét, tökéletes kísérő zene jógához, gyengéd gyakorlatokhoz, 
meditációhoz vagy alváshoz.

Egyes források szerint nem a 432 Hz-es frekvencia, hanem a 417 Hz-es frekvencia tartozik a Solfeggio frekvenciák közé. Egy biztos, ez a

528 Hz - SZERETET 

Annak ellenére, hogy az 528 Hz helyreállító hatásainak tudománya még gyerekcipőben jár, a korai kutatások azt mutatják, hogy képes 
meggyógyítani és helyreállítani a testet.

Egy 2018-as japán tanulmány kimutatta, hogy az 528 Hz-es frekvenciára hangolt zene jelentősen csökkenti az endokrin rendszer és az 
autonóm idegrendszer stresszét – még öt percnyi hallgatás után is. A Journal of Addiction Research & Therapy folyóiratban megjelent 
tanulmány szerint az 528 Hz-es frekvencia csökkentette az etanolnak, az alkoholos italok fő összetevőjének a sejtekre gyakorolt toxikus 
hatását. Még meghökkentőbb volt, hogy ez a frekvencia körülbelül 20 százalékkal növelte a sejt élettartamot.

Az 528 Hz-re beállított zene energetizáló és gyógyító hatásai ideális háttérzenévé teszik, amikor magad alatt vagy, vagy egyszerűen csak 
lazítanod kell.

639 Hz - KAPCSOLÓDÁS

A 639 Hz-es frekvencia segít egyensúlyban tartani az érzelmeket és javítani a hangulatot. Ezenkívül elősegíti a kommunikációt, a szeretetet, a 
megértést, és harmóniát hoz az interperszonális kapcsolatokba.

A 639 Hz-re beállított zene tökéletes, ha jelentős szeretetre és pozitivitásra van szükséged, vagy ha párkapcsolati konfliktusokkal küzdesz.
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741 Hz - INTUÍCIÓ

A 741 Hz-es frekvenciára hangolt zene segíti a problémamegoldást, a test tisztítást és az önkifejezést. Segít felébreszteni az intuíciót és 
elősegíti az egyszerű és tiszta életvitelt.

Ez a frekvencia ideális, ha küszködsz azért, hogy egészséges szokásokat és életmódot alakíts ki, segít a kreativitásod kifejezésében vagy az 
igazad kimondásában.

852 Hz - FELTÉTEL NÉLKÜLI SZERETET

A 852 Hz-es frekvencia segít felváltani a negatív gondolatokat pozitívakkal, így ideális, ha idegesség vagy szorongás nyomaszt. Segít az 
intuíció és a belső erő felébresztésében is.

Élvezni fogod a 852 Hz-re állított zenét hallgatni, ha kommunikálni szeretnél szeretnél összehangolódni legmagasabb éneddel.

Akár inkább háttérzeneként szeretnéd használni a napi tevékenységek során, akár alvás közben, minden Solfeggio frekvencia egyedi 
felemelő és megnyugtató hatással rendelkezik.

A YouTube-on számos Solfeggio frekvencia “zenét” találhatsz!

GYÓGYNÖVÉNYES HÁZIPATIKA 
ONLINE ÉS SZEMÉLYES WORKSHOP
GYÓGYNÖVÉNYES HÁZIPATIKA 
ONLINE ÉS SZEMÉLYES WORKSHOP

A GYÓGYNÖVÉNYES GYAKORLAT, AMI 
A FITOTERÁPIA KÉPZÉSBŐL KIMARADT!

SZIKORA HILDA ÉS DR. JUNG ANDREA 
WORKSHOPJA

Szeretnél egész nap a gyógynövényekről tanulni, és megtanulni a gyakorlatban is 
a különféle gyógynövényes anyagok elkészítését és használatát?
Szeretnéd összeállítani a saját házipatikádat?
Szeretnéd gyógynövényekkel kezelni a saját, vagy a családod banális betegségeit?

Vegyél részt a gyakorlatorientált felnőttképzési tanúsítványt adó képzésünkön!

Személyes workshop
www.naturportal.hu/gyogynovenyes-szemelyes-workshop

Online workshop
www.naturportal.hu/gyogynovenyes-online-workshop 

Szeretnéd házhoz rendelni a workshop-ot? 
Vedd fel velünk a kapcsolatot, akár rövidített workshop-pal is állunk 

rendelkezésedre! naturportal@gmail.com
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Tamarind gyümölcs 

A tamarind gyümölcs (Tamarindus) a kétszikűek (Magnoliopsida) 
osztályában a hüvelyesek (Fabales) rendjébe sorolt pillangósvirágúak 
családjának egyik monotipikus nemzetsége.

Egyetlen faja a többnyire egyszerűen csak tamarindnak nevezett 
indiai tamarindusz (Tamarindus indica).

Kinézete

A lapított, görbült, szabálytalan alakú, legfeljebb 15 x 4 cm-es, a 
magok körül többé-kevésbé duzzadt, hüvelytermés a tamarind.

A hüvely érett állapotban fás, fahéj barna, gyakran szürkével 
futtatott, fénytelen, finomhálós.

A kezdetben fehér, lágy terméshús beérve barnára színeződik és 
szívós-ragacsossá válik. Íze üdítő, kellemes, savanyú-zamatos. 
Különlegessége, hogy a gyümölcsben egyszerre sok a sav és a cukor.

A tamarind gyümölcs felhasználása

A savanyú terméshúst a feltört, érett hüvelyből frissen kivéve 
gyümölcsként is eszik, de főleg italokhoz és fűszerkeverékekhez 
használják.

Emellett fogyasztják szárítva, édesítve vagy vajjal keverve is.

Cukor és víz hozzáadásával vagy rövid ideig főzve a terméshúsból 
üdítő, ízletes lé készíthető.

Frissen vagy sziruppá főzve kedvelt fűszer ételek és sütemények 
savanyításához és ízesítéséhez. Az érett termésből nyert és 
megtisztított, sötétbarna, majdnem fekete gyümölcspüré a pulpa 
tamarindorum.

Ezt a trópusokon frissítő italok készítéséhez is használják.

Gyógyhatása

Gazdag antioxidáns és ásványi anyag forrás. Nagy mértékben 
tartalmaz káliumot, magnéziumot és vasat, emésztésserkentő. 
Vitamintartalma nem jelentős, de azért bőven megtalálható benne 
C-vitamin, B-vitamin és karotinok.

A tamarindusz terméséből készült lekvárt mind felnőtteknek, 
mind gyermekeknek, idős embereknek és várandós és szoptatós 
anyáknak heveny vagy idült székrekedés kezelésére ajánlják. Mivel 
enyhe hashajtóként hat, elősegíti az emésztést.

A növény termésében lévő borkősavnak, ásványi sóknak és 
a pektinnek köszönhetően a termésfal (amelyet tamarinnak 
neveznek) enyhén hashajtó hatású. Vízfelvevő képessége növeli a 
bélben lévő megemésztett anyagok víz mennyiségét, amely elősegíti 
a természetes kiürítést.

Emellett ismeretes még lázcsillapító, vértisztító hatása.

Bizonyos megfigyelések szerint a potencia zavarokra is jó hatással 
van.

Egyes tapasztalatok szerint a tamarind paszta fogyasztása a legjobb 
módja a tobozmirigy mésztelenítésének.

A legújabb tanulmányok azt mutatják, hogy a tamarind hatékonyan 
eltávolítja a szervezetből a fluoridot a vizelet kiválasztáson keresztül, 
és még a csontokban eltárolt fluoridot is mozgósítja.

Az indiaiak különleges erőt tulajdonítanak neki, úgy gondolják, hogy a 
tamarindusz fa magához vonzza a szellemeket és gyümölcse képes 
befolyásolni a gyermekáldást.

ÁJURVÉDA SAROK
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Lapacho tea

A lapacho tea hatása igen sokrétű. A hagyományos teacserjéhez 
képest eltérő gyógyhatással rendelkezik.

A lapacho tea, lapacsó tea, tabebuia, pau d’arco vagy inkatea 
latin nevén Tabebuia impetiginosa a szivarfafélék (Bignoniaceae) 
családjába tartozik.

A lapacho (vagy másik nevén Taheebo): a brazíliai őserdőkben 
élő vörös vagy bíbor lapacho fa kérgének (kambiumának) belső 
rétegéből készül, melyből sokféle gyógyhatású főzetet készítenek.

Hazája Közép- és Dél-Amerika.
Maximum 30 méter magas fa.
Gyönyörű, magenta színű virágokat hoz, amelyek a leveleket 
megelőzően jelennek meg.

Hatóanyagai

Antioxidáns hatású flavonoidok, vitaminok (B- és C-vitamin, 
A-provitamin), ásványi anyagok, (kalcium, kálium, foszfor, 
magnézium) és nyomelemek (szilícium, ón, mangán), lapachol, 
naftokinon, antrakinon.

A lapacho tea hatása

Ennek a látványos fának, amelyet vélhetően már a maják is 
felhasználtak gyógyítás céljára, mindenekelőtt gyulladáscsökkentő 
és lázcsillapító hatást tulajdonítanak, ezért fekélyek, ekcéma, 
herpesz, karmolások kezelésére, valamint reuma és nemi 
betegségek esetén alkalmazzák.

Antibiotikumos hatásainak köszönhetően felveszi a harcot a 
baktériumokkal és gombákkal. Candida kezelésére is alkalmas.

Több szakértő véleménye szerint a lapacho jótékonyan 
hat onkológiai megbetegedések esetén, beleértve 
a leukémiát is. Pozitívan hat kemoterápia után és 
pszichofarmatikumok hosszantartó szedése esetén. 
A lapacholból ugyanakkor aligha lesz használható 
rákellenes gyógyszer, mert a szer nagy adagjai a 
kísérletek szerint nemkívánatos mellékhatásokkal 
járnak.
Erősíti az immunrendszert, az idegrendszert, segíti a 
nehézfémek eltávolítását a testből, jótékonyan hat 
leukémia esetén.

Gyulladáscsökkentő, lázcsillapító, fekélyek, ekcéma, 
herpesz, karmolások kezelésére, valamint reuma és nemi 
betegségek esetén alkalmazzák.

Elkészítése

Egy liter forrásban lévő vízbe tegyünk 4 púpozott kanál lapachot, 
hagyjuk még 5 percig főni, majd vegyük le a tűzről, és 15-20 percig 
hagyjuk állni. A teát nem szabad agyag edényben főzni, és nem 
szabad termoszban tárolni, illetve újramelegíteni. Maximálisan 
fogyasztható napi adagja felnőtteknél gyakorlatilag korlátlan, 
nyugodtan megihatunk belőle naponta akár 2 litert is. A teát melegen 
és hidegen egyaránt fogyaszthatjuk. Méz hozzáadásával ízesíthetjük. 
A teát azonban kúraszerűen javasoljuk alkalmazni. Két-három hét 
napi fogyasztás után érdemes legalább egy hónap szünetet tartani.

Figyelmeztetés

A lapacho vérhigítókkal való együttes alkalmazása kerülendő 
(aszpirin, warfarin stb…), vagy a kezelőorvossal megbeszélendő, 
mert antikoaguláns terápiában elvileg tilos.

Áldott állapotban zárjuk ki az alkalmazását, mert vetélést okozhat.
Esetleges túladagolás esetén hányinger, hányás, orrvérzés 
tapasztalható, ez esetben azonnal fel kell függeszteni az 
alkalmazását.

Az erős hatású összetevők miatt a szedési előírás – 6 hét után 4 hét 
szünet – megtartása nagyon fontos.
Várandós és szoptató kismamák, alacsony vérnyomás, elégtelen 
szívműködés esetén ne fogyassza!

3 év alatti gyermekeknek nem ajánlott!

Egyes szakirodalmi források szerint fája és kérge belső része csak 
orvosi felügyelet mellett használható.

Photot credit: João Medeiros - Tabebuia impetiginosa
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Herbafulvo essencia és a megváltozott táplálkozási környezet 
Az emberi szervezet szoros kapcsolatban van környezetével, amely az elmúlt 70 évben nagyot változott. 
Nem abban a környezetben élünk, amelyben az elmúlt évezredekben kialakult az ember. A modern megbetegedések tulajdonképpen a 
megváltozott környezet miatti alkalmazkodási zavarok. 

 ■ 70 éves a vegyszeres és a közel 30 éves a GMO-os takarmány és élelmiszer növénytermelés, az állati termékek előállításában is 
elsődleges a profit érdek, háttérbe szorult a tej, a hús és a tojás minőségének egészségügyi kockázata. 

 ■  Az élelmiszeripar profit érdeke miatt nagy mennyiségben került az emberi táplálékokba új, nem egészséges alapanyag: pálmaolaj, 
transzzsírok, fruktóz, ízfokozóként használt szabad aminosavak.

 ■ A multinacionálisá váló élelmiszeripar a hosszú szállítási útvonalak miatt száműzte a természetes élelmiszer tartósítási eljárásokat.

Az agráriumban és az élelmiszeriparban bekövetkezett változások és a mozgásszegény életmód együtt okozzák az emberek általános 
rossz közérzetét, gyakori fejfájását, fáradékonyságát. Magas vércukorszintet váltanak ki, metabolikus szindrómát, magas vérnyomást, 
inzulinrezisztenciát okoznak. Kiváltják az emésztés-élettani problémákat, az immunrendszer működésének a zavarát.

Herbafulvo essencia kilenc gyógynövénye és a biológiailag aktív természetes anyagai 
(fulvosav és fulvosav komplexek és kelátok), valamint az almarost és az almapektin inulinnal hatása a szervezetre.

 ■ Kedvező hatása van a vérkeringésre, a kapilláris vérerek megnyílására, az optimális vérnyomás fenntartására.
 ■ A gyógynövények és a prebiotikum együttes hatása tartja egyensúlyban a mikrobiomot.
 ■ Kedvező hatása van a szervezetben a keringésre, légzésre, urogenitális rendszerre és a bélcsatornában simaizmok szabályozott 

működésére.
 ■ Jótékony a hasznos bélflóra illózsírsavat és vajsavat (butirátot) termelő képességére, amelyre a bél-, a máj- és a mentális egészség 

szempontjából feltétlenül szükségünk van. 
 ■ Jó hatással van a gyulladásos gasztroenterális problémákra.
 ■ Fontos! Nem stimulálja az immunrendszert, hanem azokat a funkcionális molekulákat biztosítja a szervezetnek, amelyeknek a hiánya 

akadályozza az immunrendszer szabályos működését.
 ■ A citokinek fontos szerepet játszanak a gyulladásos bélbetegségekben, az irritábilis bél szindrómában (IBD), a Crohn-betegségben 

és a fekélyes vastagbélgyulladásban (colitis ulcerosa). A Herbafulvo essencia és az almapektin hatása jótékony anticitokin-kezelés, 
fékezi a citokin vihart.

 ■ A szivárgó bélszindróma megszűnése miatt javulnak az autoimmun betegségek tünetei.
 ■ Kiemelt szerepe van a máj- és vesevédelemben és regenerálásban.
 ■ Kedvező a hatása az inzulinrezisztenciára, javul a tartós vércukorszint, a HBA1c.

A problémák kiküszöbölése is összetett feladat.
Kerüljük el a multinacionális élelmiszeripar termékeit, ezzel jó néhány „fekete pontot” tudunk törölni.

Van-e lehetőség alkalmazkodási zavarok kivédésére?

Herbafulvo essencia étrend-kiegészítő több funkcionális aktív hatóanyagot is tartalmaz, amelyek koktél hatásban segítenek a „fekete 
pontok” törlésében!

 Mester Károly agrármérnök, természetgyógyász
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HERBAFULVO ESSENCIA   |   HERBAFULVO ESSENCIA PAPAYA KIVONATTAL   |   HERBAFULVO ESSENCIA PREMIUM
HERBAFULVO ESSENCIA PREMIUM PAPAYA KIVONATTAL

HERBAFULVO

Az egészséges mikrobiomért, a jó mikrokapil láris 
cirkulációért, máj- és vesetubulus hámsejtek védelméért 
és regenerálásáért, a zsigeri funkciók segítése, a zsigeri 
simaizom hálózat összehangolt működésének biztosítása, 
a bolygatatlan vér-agy gát (BBB) áteresztőképességének 
biztosítása.

ALMAROST

Napi 60 gramm almarostban 15 gramm pektin van, a pektin a 
legjobb vízben oldható fermentálható rost.
Napi 15 gramm pektin = a bélegészség

ALMAPEKTIN INULINNAL

Amit a csecsemők számára alkottunk, hogy a hozzátáplálási 
életszakaszban a eubiotikus legyen a mikrobiom. Az 
almapektin maga a bélegészség, a tiszta inulin az egyedüli 
természetes édes anyag ami egészséges!
De nem csak a csecsemőknek!

Mester és Major Kft.  |  5540 Szarvas, Vajda Péter u. 44.  |  Tel./ Fax: +36 66216188 
Mobil tel. :  +36 309154153  |  mester.karoly@mesteresmajorkft.hu   |   www.herbafulvo.hu
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GYÓGYNÖVÉNY ABC ROVAT

ACSALAPU
Latin név: Petasites hybridus, Petasites officinalis, Petasites ovatus, 
Tussilago petasites

Szinonimák: közönséges acsalapu, kalaplapu, nagy szattyú, vörös 
acsalapu, orvosi acsalapu

Termőhelye: Hegyvidéki patakok mentén, források körül, vizenyős 
helyeken. Folyópartok mentén nagy tömegben található.

Ezidáig felfedezett hatóanyagai:  alkaloidok, angelikasav, cserző 
anyagok, illóolaj, inulin, keserűanyag, kolin, nyálka, palmitinsav, 
pektin, petazol, pirrolizidin alkaloida, polifenolok, szeszkviterpének, 
sztearinsav, tanninsav

Mely részét gyűjtik? levél, gyökér

Jogszabályi védettség: A fehér acsalapu (Petasites albus) a 
magyar jogszabályok (13/2001 (V. 9.) KÖM rendelet) szerint védett, 
természetvédelmi értéke 5.000 Ft, ezért Magyarországon nem 
gyűjthető! Az orvosi acsalapu nem védett!

Mikor gyűjtik? A növény leveleit akár őszig, folyamatosan is 
szedhetjük (fő gyűjtési idő: júniustól augusztusig), majd kiszárított 
részeit porrá zúzzuk. A gyökér ősztől tavaszig gyűjthető (októbertől 
áprilisig). Gyökerét és föld feletti részét leginkább május-júniusban 
gyűjtik. Beszáradási aránya 6:1.

Leírása: A fészkesvirágzatúak (Compositae) családjába tartozó 
kétlaki, évelő növény. Gyökértörzse hengeres, helyenként csomós, 
fás, kívül barna; szára tőkocsányszerű, virágzata a virágnyílás 
kezdetén 20-30 cm magas, majd termés érésig a szára a 
méterig is megnyúlik. Maximum 80 cm magas, évelő növény. 
Nagy méretű, szív alakú levelei vannak, amelyek csak a virágzási 
idő végén jelennek meg. Angol neve arra utal, hogy régen vajat 
csomagoltak bele. A gyógyszeripar nyersanyagként használja 
fel, általában fájdalomcsillapítás és görcsoldás céljára (asztmás 
rohamok csillapítására) használatos készítmények előállításához. 
A homeopátia elsősorban légúti betegségek, valamint vese- és epe 
görcsök csillapítására, kezelésére javasolja.

Betegségek kezelése: Mint több nyelven is fellelhető, a középkorban 
a pestis kezelésére használták. 
Nagy méretű leveleit nap ellen kalapként, később fájdalomcsillapító 
és görcsoldó hatása miatt becsülték, vagy vizelethajtó és izzasztó 
gyógyszerként alkalmazták. A finomra őrölt orvosi acsalaput borral 
keverve a XVI. századtól kezdve használták bélparaziták ellen, 
vizelethajtóként, a menstruáció serkentőjeként.

A gyökér hatása: nyálka kiválasztást elősegítő, izzasztó és 
köhögéscsillapító. A gyökér teáját légzőszervi megbetegedések ellen, 

főleg asztmatikus bántalmak enyhítésére, a légzés könnyítésére 
használják.
A növény olyan hatóanyagokat tartalmaz, amelyek blokkolják az 
allergiás reakciók kiváltásáért felelős hisztaminok tevékenységét. 
Főzetét külsőleg torokgyulladás ellen öblögetőként alkalmazzák. 
A levél teája köptető, izzasztó, ideges fejfájásra, vagy migrénre 
megszüntető hatású. A friss leveleket a népi gyógyászatban 
gyulladások és kelések borogatására használják.
Napjainkban az orvosi acsalaput egyre kevésbé használják. A modern 
tudomány azonban újabbnál újabb, érdekes hatásokról számol be 
a növénnyel kapcsolatban, ezért a természetgyógyászok és az 
orvosok gyógynövény kalauzaiból egészen biztosan nem fog eltűnni. 
A híres svájci orvos-természetgyógyász, dr. A. Vogel, a Kis Doktor 
című könyvében az acsalapu daganatellenes hatásairól is beszámol. 
A növényi részeknek megfelelően a levélből teát, a gyökér részekből 
főzetet készíthetünk (egy csésze vízbe egy kiskanálnyi gyökér). A 
növényből készült főzet akár naponta háromszor is fogyasztható. Az 
így elkészített italnak azonban olyannyira intenzív szaga van, hogy 
akár rosszullétet is okozhat. 
Indokolt és érdemesebb az acsalaput más gyógynövényekkel, 
esetleg mézbe keverni, vagy ahogyan elődeink tették borral együtt, 
felfőzve használni. A tea görcsoldó tulajdonságait gyomorgörcs, 
epegörcs, esetleg húgyhólyag-görcs fellépésekor használhatjuk ki. 
Az acsalapu csillapítja a lázat, gyulladáscsökkentő és vizelethajtó 
hatása van, emellett a székrekedés megszüntetésében is 
segítségünkre lehet. 
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Teakészítés: egy csapott teáskanál acsalapu gyökeret 2 dl vízben, egy éjszakára beáztatunk, reggel felmelegítjük. Leszűrve, ízlés szerint 
mézzel, citromlével ízesítve fogyaszhatjuk, hurutoldásra. 

Borogatáshoz: a frissen szedett, megmosott leveleket szétzúzzuk, majd felrakjuk a beteg testrészre. Naponta többször ismételjük meg a 
borogatást.

Ellenjavallatok: Az orvosi acsalapu felhasználása óvatosságot igényel, mert hatásában erős, májat károsító, pirrolizidin típusú alkaloid is 
van benne (nemesített fajtái azonban a károsító alkaloidot csak minimális mértékben tartalmazzák). Ezért hosszabb időn át nem szabad 
belsőleg használni, az előírt mennyiség betartásával azonban nincs káros hatása. Áldott állapotban lévő kismamáknak, szoptató anyukáknak 
és kisgyerekeknek alkalmazása nem tanácsos. A pirrolizidin rákkeltő anyag, ezért a növény használata fokozott óvatosságot igényel. 
Érdekesség, hogy egyes kutatások éppen daganatellenes hatásáról számolnak be.

IKIGAI
Az “ikigai” egy japán kifejezés: a szó jelentése “létezés értelme” vagy “élvezet a mindennapokban”. 

Ez a fogalom arra utal, hogy az egyénnek olyan tevékenységeket kell folytatnia, amelyeket szeret csinálni, amelyekben jó, amire a világnak 
szüksége van, és ami örömmel tölti el őt.

Az ikigai fogalma összefügg azzal, hogy az emberek megtalálják az életükben a céljukat, a szenvedélyüket, valamint az örömöt és 
elégedettséget az élet minden területén. 

Az ikigai segít az embereknek megtalálni azt a területet vagy tevékenységet, amely az egyensúlyt teremti a külső és belső boldogság, 
valamint az élet célok és értékek között.

Az ikigai négy fő elemből áll össze

Szeretett tevékenység
Az ikigai alapja az, hogy olyan tevékenységeket találjunk, amiket szeretünk csinálni. Ezek azok az aktivitások felvidítanak minket, örömöt 
okoznak, és elmerülhetünk anélkül, hogy az idő múlását észrevennénk. Az ilyen tevékenységek feltöltenek minket energiával és boldogsággal.

Tehetség
Az ikigaihoz az is szükséges, hogy olyan tevékenységeket válasszunk, amelyekben jók vagyunk, és amelyekre természetes adottságaink 
révén könnyebben fejlődhetünk. Amikor tehetségünk van valamiben, valószínűbb, hogy elégedettséget és sikerélményt fogunk tapasztalni.

Világra gyakorolt hatás
Az ikigaihoz hozzájárul, hogy olyan tevékenységet találjunk, amelynek gyakorlása másoknak is hasznos vagy értékes. Azzal, hogy valamivel 
pozitív hatást gyakorlunk a környezetünkre vagy más emberek életére, még mélyebb értelmet adhatunk az életünknek és növelhetjük a 
boldogság érzetünket.

Megélhetés
Az ikigaihoz hozzátartozik az is, hogy olyan tevékenységet 
válasszunk, amellyel meg tudjuk állni a helyünket 
a társadalomban, és biztosítani tudjuk az anyagi 
biztonságunkat. 

Az ikigai akkor valósul meg, amikor ezek az elemek 
egymásba illeszkednek és egységet alkotnak az egyén 
életében. 
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Mitől több a TöbbMintMéz, mint a méz?
Első fázisként a méhállomány egészségi állapotának javítása volt a cél

Két debreceni bio méhész ötlete volt, hogy az egyre szaporodó méhbetegségek kezelésénél hívjuk segítségül a gyógynövényeket. A 
méhecskék a gyógyteát behordták a lépekbe. ugyanúgy, mint a virágokról gyűjtött nektárt. Így indult el egy kutatás-fejlesztés, hogy az amúgy 
nem mézelő gyógynövények hatóanyagai mennyire maradnak meg. E munkába már bekapcsolódott a Debreceni Egyetem is.

Második fázisként a humán fogyasztásra alkalmas méhtermékek laboratóriumi vizsgálatai indultak el

Mézelő pl. bodzavirág, zsálya, és nem mézelő pl. kamilla, csalán, homoktövis, gyömbér, gyógynövények bevonásával. Elindultak a gyógynövény 
hatóanyag transzformáció laboratóriumi vizsgálatai. Több ezer pontos kutatási eredményt tartalmaz és a vizsgálatoknál a legújabb 
kori laboratóriumi technológiákat is bevetették. Ezen belül elvégeztek több mint 200 antioxidáns és polifenol mérést, és több mint 150 
gázkromatográfiás és tömegspektrometriás vizsgálatot.

Végül megszületett egy teljesen új termék: A GYÓGYNÖVÉNY - KIVONATOS MÉHTERMÉK. 
Ilyen még nincs a piacon. Ez mára egy szabadalommal védett eljárás.

A méhecskék a különböző gondosan összeválogatott növényi hatóanyagokat nektárként gyűjtik, raktározzák a lépekbe, ott a hatóanyagok 
fermentálódnak, koncentrálódnak, és jótékony hatásuk többszörösére emelkedve kerülnek be a táplálékláncba. Így a TöbbMintMéz 
termékcsalád funkcionális élelmiszer

NEM ALKALMAZNAK HŐKEZELÉST, MESTERSÉGES ADALÉKOKAT, TARTÓSÍTÓKAT, VAGY ÍZFOKOZÓKAT.

Harmadik fázisként megkezdődtek a humán klinikai vizsgálatok

Ebben a szakaszban a humán klinikai vizsgálatok részeként a BAZ megyei Oktató Kórház bevonásával egy 9600 vizsgálatot tartalmazó 
adatbázis született: randomizált, kettős vak, kontrollált, nyomon követéses pilot vizsgálat elsőként az országban e termékcsoportra. A 
résztvevők jobban aludtak, energikusabbak voltak, napközben nem volt szükségük pihenésre, feszültségük, ingerlékenységük mérséklődött. 
Testsúlycsökkenést tapasztaltak. 
Született egy kiemelkedő eredmény: AZ ÉHGYOMRI VÉRCUKORSZINT SZIGNIFIKÁNSAN CSÖKKENT. A Zölddió méhtermék jelentős hatással volt, 
van, a vércukorszintre.

Egy másik vizsgálat a Zöldalga méhtermékkel történt. A thrombocita szám, és az MPV érték nőtt. Ezt hematológiai betegségeknél is 
lehet klinikai szinten alkalmazni. A fájdalmak mérséklődtek, az étvágy rendeződött, az alvászavar normalizálódott, a székelési panaszok 
megszűntek. Jobb életminőségről számoltak be.

További információ: www.termeszetes-gyogymodok.hu
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BEWIT – A lehető legmagasabb minőség minden területen

Amire az anyatermészet is büszke lehet – „Nem használunk 
egyetlen olyan összetevőt sem, ami miatt ne tudnánk egyenesen 
az anyatermészet szemébe nézni“ – mondja a BEWIT alapítója. 
„Kezdettől fogva az volt a célunk és vágyunk, hogy segítsünk 
mindazoknak az embereknek aki segíteni akarnak önmagukon és 
szeretteiken“ – teszi hozzá Jiří Černota.

Az az egyszerű elképzelés - mindent a minőségre, a kíméletes 
feldolgozásra és a vegyszerek teljes mellőzésére építeni - tartósan 
elnyerte sok vásárló bizalmát, és fokozatosan, a maga területén az 
egyik leggyorsabban növekvő céggé tette a BEWIT-et Európában 
ÉRZÉKEK, HARMÓNIA ÉS EGYEDI RECEPTÚRÁK – A BEWIT-nél a 
természet tökéletességét megfigyelve, fokozatosan kezdtek 
kialakulni az ötletek az anyatermészet legértékesebb ajándékainak 
- a növényi esszenciáknak - hasznosítására. Az esszenciák olyan 
tiszta, természetes anyagok, amelyek segítenek testünknek és 
elménknek természetes módon elősegíteni az örömöt, a szeretetet, 
az intuíciót és a harmóniát.

FENNTARTHATÓ HOLISZTIKUS MEGKÖZELÍTÉS – A BEWIT a lehető 
legnagyobb mértékben törekszik a holisztikus, mindenre kiterjedő 
megközelítésre, és nemcsak egy szempontra összpontosít, hanem 
visszahelyezi a középpontba az okokat, és azokra keres megoldást. 
Ez a holisztikus megközelítés követhető a teljes kínálatunkban.

Az egészséges életmód, a jóga, a filozófia és az emberek 
megsegítése elvei, egész felnőtt életében végigkísérték Jiří-t. Egy 
bizonyos ponton Jiří egy erős megérzésre hallgatott, és szinte 
azonnal elhatározta, hogy olyan céget alapít, amely 100 %-ban tiszta, 
szintetikus stabilizátorok nélküli természetes termékeket kínál, 
amelyek a természet legmagasabb frekvenciáit hordozzák és őrzik 
meg. Ebből a döntésből született meg 2014-ben, pontosan 9 hónap 
alatt a BEWIT amelynek csapatával fokozatosan olyan kínálatot 
hozott létre, amely sok szempontból globálisan is egyedülálló.

A BEWIT FAMILY TISZTELI A HŐSÖKET - A BEWIT nem lenne más, mint 
egy álom, ha nem lennének hősei és hősnői, akikkel megoszthatja 
értékeit és jövőképét. Olyan nagyra értékeli őket, hogy mindanyiukat 
saját családjának a tagjaiként kezeli. Folyamatosan készülnek 
számukra különböző ismeretterjesztő programokkal, kedvezményes 
árú termékekkel és szállítási lehetőségekkel, és természetesen 
a BEWIT Family tagjai megtalálják nálunk a szabadidejük aktív és 
tartalmas eltöltésének lehetőségét.

A BEWIT MAGYARORSZÁGON – A BEWIT különleges termékeivel 2017 
óra folyamatosan jelen van a hazai szakemberek, terapeuták és 
háztartások polcain. Az esszenciális olajok és titkos formulákkal 
készülő olajkeverékek, a diffúzorok, a kiegészítők, a hidegen sajtolt 
étkezési és kozmetikai olajok, az esszenciavizek, a zöld élelmiszerek, 
a holisztikus kozmetikumok és ÖKO háztartási tisztítószerek 
széles palettája mind-mind hozzájárultak a márka folyamatos 
elismeréséhez.

TOP TERMÉKEINK közé tartozik a BEWIT PRAWTEIN Carbon Elixír amely 
globálisan forgalmazott egyedülálló termékké vált néhány hónap 
alatt, és 2023-ban aranyérmet kapott a 6. Nemzetközi Alternatív 
Gyógyászati Kongresszuson Bukarestben. 

További TOP termékeinket megtalálja a cikkünk online verziójában. 
www.naturportal.hu/illoolaj/illoolajok

“Find your essence & Be With IT”

Ing. JIŘÍ ČERNOTA, A BEWIT ALAPÍTÓJA:  
ALKIMISTA A TERMÉSZET SZOLGÁLATÁBAN
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Álmatlanság - Inszomnia 
Orvosi értelemben diagnosztizálható kóros álmatlanság. Sajnos a lakosság jelentős része szenved a különböző inszomniáktól. Az álmatlanság 
(insomnia) a leggyakoribb alvászavarok tünetcsoportja, amely az elalvás vagy az alvás fenntartásának zavarát, a korai ébredést vagy a 
rendszeresen nem pihentető, gyenge minőségű alvást foglalja magában.

Az inszomniákat két nagy csoportra oszthatjuk. Primer inszomnia mindössze az inszomniák 0,9 %-át teszi ki, az oka jelenleg ismeretlen. 
Szekunder inszomnia okai lehetnek kb .50 %-ban mentális és pszichés betegségek, stressz 25 %-ban belgyógyászati megbetegedések 
(diabétesz, hipertónia, túlsúly, hormonzavarok) és közel 25 %-ban alvási higiéniai hiányosságok (életmód, munkarend).

A nem kielégítő alvás nagy egészségügyi kockázatot jelent az egyén számára rövid és hosszútávon egyaránt. 5-6 óra alvás kétszeresére 
növeli a közlekedési balesetek előfordulását. 24 óra alvásmegvonás már gondolkodásra, beszédkészségre a részegséghez hasonló tüneteket 
mutat. 27 óra alvásmegvonás kézremegést, görcsöket, viselkedési zavarokat idéz elő, míg 34 óra után már kifejezetten a részegség 
állapotához hasonló tünetek jelentkeznek. Az alvásmegvonás hamarabb vezet halálhoz, mint az éhezés! Hosszútávon nő az elhízás veszélye, 
a II-es típusú diabétesz kialakulásának gyakorisága, a depresszió megjelenése, a hormonháztartás felborulásának az esélye. Pszichés és 
magatartás béli zavarok lépnek fel, mentális és kognitív funkciók romlanak, nő az
elbutulás veszélye.

A mai kor emberének inszomnia esetére rengeteg szintetikus gyógyszerkészítmény áll
rendelkezésére, azonban ezeknek a használata max. 1-2 héten keresztül engedhető meg következmények nélkül. Az inszomniák túlnyomó 
többsége azonban nem oldódik meg 1-2 hét alatt. 

Mi lehet akkor a megoldás? 
Megoldást jelenthetnek a természetes anyagok, gyógynövények, amelyek nem idegenek az emberi szervezettől, annak anyagcseréjébe 
beilleszkednek. Szerencsére hozzáférhetőek a piacon olyan természetes anyagokat tartalmazó alvást, elalvást támogató készítmények, 
amelyek segítségével hosszú távon is mély, pihentető alvást érhetünk el. Az alvást elősegítő gyógynövények egymást segítő hatása nem 
csupán abból áll mintha az egyenkénti hatásokat összeadnánk. Nemrég megjelent és elérhetővé vált egy növényi kivonatokat tartalmazó 
alvást támogató étrendkiegészítő készítmény a Dr.Sárkány DORMISIUM!

A Dr.Sárkány DORMISIUM előnyei a szintetikus gyógyszerkészítményekkel szemben: hosszú távon szedhető, nem alakul ki fizikai és pszichikai 
függőség a készítménnyel szemben, gyakorlatilag mellékhatás mentes, nem borítja fel a természetes alvásciklust. A Dr.Sárkány DORMISIUM 
folyékony formában kapható, a kényelmesebb adagolás és alkalmazás érdekében. A Dr.Sárkány DORMISIUM-ot gyógyszerészek készítik, 
gondosan válogatott és kiváló minőségű alapanyagokból, a gyógyszerek gyártásánál előírt szigorú higiéniai és szakmai követelmények 
alapján, ezért a Dr.Sárkány DORMISIUM megbízható és biztonságos készítmény.

Rendelhető: telefonon a +36 70 77 38 100, e-mail: info@drsarkany.hu, web: www.drsarkany.hu 
Dr.Sárkány Ferenc Pharm.D.
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Szeretnél természetgyógyász lenni?
Szeretnél a legjobb szakemberektől tanulni és 

magadon vagy családodon segíteni?

Szeretnél természetgyógyász lenni?
Szeretnél a legjobb szakemberektől tanulni és 

magadon vagy családodon segíteni?

TANULJ NÁLUNK ÉS SZEREZD MEG AZ 
ÁLLAMILAG ELISMERT VÉGZETTSÉGEDET!

CSÁSZI 
ANDRÁS

DR. JUNG 
ANNDREA

 KÁLLAI 
MAGDOLNA

oktatas@naturportal.hu
+36 30 5359 501

Dr. Sárkány Ferenc és gyógyszerész 
csoportja megalkotta:

- a világon egyedülálló, 
- legerősebb természetes alvást támogató, 
- 12 bizonyított, erős és egymást is erősítő 

hatóanyagot tartalmazó,
- komplex, folyékony cseppet.

Rendelhető: 
Telefon: +36 70 77 38 100
E-mail: info@drsarkany.hu
Web: www.drsarkany.hu

Dr.Sárkány Ferenc Pharm.D.

Ez a 
DORMISIUM

Ez a 
DORMISIUM
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INTEGRÁL NÖVÉNYTAN KÉPZÉSEK
2022-ben indult Magyarországon az Integrál Növénytan iskola, ahol a hallgatók olyan módokon tanulhatnak a gyógynövények alkalmazásáról, 
ahogy más iskolákban nem.

Az iskola egy élő, minőségi szemléletű megközelítésben közelít a gyógynövényekhez, a modern körökben elterjedt mennyiségi szemléletű, 
vagyis hatóanyagelvű megközelítés helyett.

Az Integrál Növénytan gyógynövény iskola egyedisége az alábbiakban rejlik:

 ■ Olyan módon és részletességgel oktatja a gyógynövény energetikát, hogy önmagában is használható, alternatív gyógynövény-használati 
módszerként szolgáljon. Így anélkül is hatékonyan működő füvesember lehet valaki, hogy a hatóanyagokról részletes biokémiai 
ismeretekkel rendelkezne.

 ■ A gyógynövényeket a legfontosabb nagy holisztikus gyógyító tradíciók szemszögéből is megvizsgáljuk, mint például a Hagyományos 
Kínai Orvoslás, az Ájurvéda, vagy az Antropozófus Orvoslás;

 ■ Minden gyógynövény egyedi jellemzőinek, teremtésben betöltött szerepének, lényének megismerésére, és ennek a gyógyításban való 
analógiás és szimbolikus megnyilvánulásainak is elsődleges fontosságot tulajdonítanak.

 ■ Az iskolában külön, kiemelt hangsúlyt kap a gyógynövények intuitív megismerése, és ennek tanulása és gyakorlása.

2023 őszén induló képzések az Integrál Növénytan iskolában:

A Javasgyógyász Egyesület társ-szervezésében induló 3 éves Integratív Gyógyászat online képzés, amely megad minden elméleti alapot 
ahhoz, hogy az ember megértse az elemi-energetikai gyógyászat elveit.

A Gyógynövény Alkímia képzés egyéves online képzés, amelyben betekintést lehet kapni nem csupán az Alkímia operatív ágának alapelveibe, 
hanem az alkimista szerkészítés titkainak alapjaiba, és az alkimista hatóanyagismeretbe is.

A „Növényekkel való bensőséges kapcsolat kialakítása” nevű kurzuson abba lehet bepillantást kapni, hogy mik az előfeltételei és módszerei 
a növényekkel való intuitív munkának. Mivel ezt a területet valójában a gyakorlatban lehet megtanulni.

A Növények Csodái Tanulócsoport ahhoz nyújt segítséget, hogy a fenti három tanfolyamhoz gyakorlati és tapasztalati üzemanyagot adjon. 
A csoporttagság időszakos előfizetéssel működik. Tartalmaz egy Materia Medica-t, mely már több mint húsz leírást tartalmaz és havonta 
egy leírással bővül (30 oldal / növény). Havi egy gyakori betegség megközelítésének és kezelési lehetőségeinek megvizsgálása az elemi 
gyógyászat szempontjából. Havi egy rövid videó egy növényről, amelynek megvizsgálásra került a felépítése, a szignatúrái  („testbeszéde”), 
és az alkimista és egyéb alternatív gyógyászati felhasználási lehetőségei. Havi egy kérdezz-felelek webinár.

További információ: www.integralnovenytan.hu 

Petővári Bence, Integrál Növénytan alapítója
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Epekörforgás – epekő – epeműtét utáni problémák - immunerősítés
Amennyiben a kor, az életmód, betegségek stb. miatt az epekörforgás nem megfelelően működik, úgy emésztési problémák léphetnek fel: 
puffadás, székrekedés vagy hasmenés, jobb bordaív alatti sajgás, hátba kisugárzó fájdalom stb.  Ha ez huzamosabb ideig fennáll, akkor 
epepolip, majd epekövesség jelenhet meg.

Epesav kapszulák fogyasztásával enyhíthetők az epekő tünetei és hosszabb ideig tartó szedésével feloldható a legfeljebb 15 mm-es puha 
koleszterin kő. Akinél huzamosabb ideje fennáll az epekő és az epehólyagja már kevés epefolyadékot tartalmaz, valamint a panaszai 
indokolják, akkor epeműtétet hajtanak végre. Azonban az epeműtét után a szervezet már nem tudja tartalékolni a képződő epét, ennek 
következtében étkezéskor nem áll rendelkezésre megfelelő mennyiségben a zsírok és olajok emésztéséhez, ezért hasonló emésztési 
problémák léphetnek fel, mint a műtét előtt.
Mit lehet tenni az epeműtét után jelentkező panaszokkal?

 ■ kisebb ételadagokat fogyasztunk és diétázunk, 
mellőzve azokat ételeket, amiket szeretünk, vagy

 ■ evés előtt epesav tartalmú kapszulát veszünk be, 
aminek szedése pótolja a hiányzó epét és ismét 
visszakapjuk az étkezéseink örömét.

 ■ az epehólyag műtét után jelentkező problémák napi 
1-3 db epesav tartalmú kapszulával enyhíthetők.

A GALLMET-Natural és Mix kapszulák természetes epesav 
(és gyógynövény) tartalmúak és epepótlással, okozati 
alapon képesek az epekörforgás zavarait kompenzálni, 
illetve enyhíteni.
Egészségügyi ajánlások: www.gallmet.hu/epe

Az epehiányos állapot egyben immunhiányos állapot is, 
mivel az epesavak lebontják a zsírburkolattal rendelkező makrovírusok és baktériumok zsír burkolatát, így az immunsejtek már könnyebben 
pusztítják el őket. Ezáltal támogatják az immunrendszert, hozzájárulnak a természetes ellenálló képességhez.
 Ezért fejlesztettük tovább a GALLMET epesav kapszulákat nagyobb mennyiségű epesavval és immunerősítő gyógynövényekkel a 
fertőzések tüneteinek és mellékhatásainak enyhítésére, ami az AntiBac nevet kapta. További információ: www.gallmet.hu/antibac

Szív és érrendszeri betegségek összefüggése a vér magas homocisztein szintjével

A szív-érrendszeri betegségek Magyarországon a halálestek majdnem felét okozzák! A vér emelkedett homocisztein szintje a szív-
érrendszeri betegségek egyik rizikó faktora. A fehérjebontásnál keletkezik egy homocisztein nevű aminosav, ami nélkülözhetetlen a normális 
sejtműködés fenntartásához, azonban a magas homocisztein szintnek vannak nem kívánatos hatásai. Több mint 100 olyan főleg szív és 
érrendszeri betegséget azonosítottak, amelyek a vér homocisztein szintjének emelkedésével járnak együtt. A túl magas homocisztein szint 
okai lehetnek például genetikai, illetve rossz táplálkozási szokások (túl sok hús-, zsír-  cukor bevitel és túl kevés zöldség fogyasztása), 
öregedés, dohányzás, egyes gyógyszerek mellékhatásai stb. 
A GALLMET SZÍV+ÉR étrendkiegészítő kapszulát úgy fejlesztettük ki, hogy olyan mennyiségű folátot (B9-vitamin), betaint, B6- és B12-vitamint 
tartalmazzon, amelyek hozzájárulnak a megnövekedett homociszterin szint normál értékre csökkentéséhez! További információ: www.
gallmet.hu/homocisztein

A GALLMET Natural/Mix, AntiBac, GALLMET-Szív+Ér kapszulák minden gyógyszertárban kaphatók vagy ingyenes szállítással megrendelhetők 
honlapunkon: www.gallmet.hu

 Szerző: dr. Várhalmi Antal Miklós
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Rapid Massage Service – szemlélet, szolgáltatás, oktatás

A 2010-es évek elején indult egy projekt a legnagyobb hazai fesztiválok egészségügyi részlegein. A cél az volt, hogy az ott maratoni 
műszakokat teljesítő orvosoknak, mentősöknek és járőröknek biztosítva legyen egy frissítő kezelés, mely a lehető legrövidebb idő alatt 
a lehető legtöbb energiával tölti fel őket. Az EÜ bázis orvosaival és pszichológusaival kísérletezve, egy elhivatott és ambiciózus fiatal 
fizioterapeuta vezetésével indult el annak a technikai rendszernek a kidolgozása, mely később a Dinamikus Rapid Masszázs nevet 
kapta. Az eleinte thai masszázs, Yumeiho és sportmasszázs fogásokból összegyúrt technikát később a lendületkoordináció és különböző 
meridiánkezelések elvei mentén sikerült olyan precízzé és hatékonnyá tenni, hogy mindösszesen 10 perc alatt sikerült vele egy olyan 
energiabombát adni a pácienseknek, mintha azok egy 2 órás mozgásos meditációval töltötték volna fel magukat (az ilyen és ehhez hasonló 
visszajelzések azok szájából származnak, akik átéltek egy-egy ilyen kezelést). Természetesen ettől hatalmas siker lett a projekt nem csak 
az egészségügyi bázisokon, de később a civil szférában és sportolóknál szintúgy. Szinte azonnal elindult a módszer oktatása is különböző 
szakembereknek, 2015-től pedig már a Rapid Massage Service biztosítja a Dinamikus Rapid Masszázst rendezvényekre, sporteseményekre, 
illetve munkahelyekre egyaránt (utóbbi területen kifejezetten hatékonyabb lett elődjénél a hagyományos irodai masszázsnál). 

Kik dolgoznak itt?

Manapság a Rapid Massage Service-ben évtizedes múlttal és tapasztalattal rendelkező masszőrök, kiropraktőrök, akupresszőrök, edzők 
és természetgyógyászok dolgoznak, akik privát praxisaik mellett azért járnak össze a Rapid Masszázzsal is dolgozni, hogy a mindenféle 
rendezvényen, munkahelyen és sporteseményen olyan embereknek adjanak át nagyon hasznos szemléletmódokat és praktikákat, akik 
változni, fejlődni szeretnének. Úgy is lehetne fogalmazni, hogy akik a mai tudatlan és élhetetlen világban tudatosan és élhetően szeretnének 
élni. 

Célok, szemlélet

A RMS szemlélete egy olyan szemlélet, amely manapság ritka kincsnek számít, és amit a ma egészségügynek nevezett betegségügyi 
rendszerben soha nem fogsz megtalálni. Mégpedig azt, hogy mindenkoron te vagy a felelős az életedért, a jövődért, a sorsodért. Bárhogy is 
érzed magad és bárhol is tartasz most, ha jó, ha rossz, azt valójában csakis magadnak, a döntéseidnek, a tetteidnek és a mentalitásodnak 
köszönheted. Ily módon pedig az égvilágon senki nem fog ténylegesen, a szó valódi értelmében meggyógyítani, ha beteg vagy, szóval kár 
is arra pazarolnod az idődet és az energiádat, hogy bárkitől ezt várd. Bárhogy is lázadsz és keresed a kényelmes kibúvót adott esetben, 
senki sem fog helyetted cselekedni vagy megváltozni. Ez pedig azt jelenti, hogy szimplán passzív kezelésekre járva nem remélhetsz igazi 
gyógyulást, maximum tünetkezelést, esetleg némi támogatást egy-egy már elindult folyamathoz, változáshoz. Pont ezért a Dinamikus Rapid 

Masszázs okozta érzékszervi megnyílást és fókuszáltságot arra 
érdemes használni, hogy meglásd, mit érdemes tenned NEKED azért, 
hogy jobb legyen. 

A RMS segítő szakemberei ezt a természettel összahangban lévő ősi 
bölcsességet és mentalitást igyekeznek átadni lényükkel, szavaikkal, 
példáikkal a munkahelyeden vagy egy rendezvényen, ahol épp 
találkoztok. 

Ha pedig privát foglalkozásaikra látogatsz el, ott is különböző 
tartás-, mozgás- és légzésfejlesztő gyakorlatokat, chikungot, 
önmasszázst, természetgyógyászati praktikákat és 
táplálkozástudományt tanítanak neked, és csak ezek mellett 
kezelnek passzívan is.

Elérhetőségek
Rapid Massage Service
www.rapidmassage.eu

+36 70 600 4896

Privát foglalkozások
Nagy Sándor: +36 70 600 4896 (Budaörs és környéke)

Latyák István: +36 20 246 3006 (Dabas és környéke)
Gerinckovácsok: +36 30 399 7977 (Szeghalom és környéke)
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A sóterápiát választotta gyógyszer és házi praktikák helyett

Miért pont só? Honnan jött az ötlet, volt-e valami különleges 
motivációd?

Édesanyám 40 éve gyermekorvosként dolgozik, az ő 
mentalitása nagyon nagy hatással volt rám. Szerettem 
volna megérteni az emberek problémáját és segíteni rajtuk. 
A sóterápia akkor talált meg, mikor elkezdtem dolgozni 
édesanyám mellett az orvosi rendelőben. 
Egy már működő sóterápiás kezeléshez kértek fel. Ekkor még 
csak száraz sóterápiát alkalmaztunk. Felismertem a helyzetet, 
hogy sokkal hatékonyabb eredményt érhetnénk el, ha a száraz 
befúvásos sóterápiát kiegészítenénk az anyukám által már 
akkor is alkalmazott inhalálással és orrmosással. A 45 perces 
komplex kezelés, hatékonyságának köszönhetően rövid idő 
alatt rendkívül népszerű lett. 

Milyen élettani hatása van a sóterápiás kezelésnek?

A száraz befúvásos sóterápia magas hatásfokkal kezeli az alsó 
és felső légúti gyulladásos betegségeket. A sós gyógyközeg 
hatásai: antibakteriális, gyulladáscsökkentő, dezinfektáló. 
Természetes köptetőként és immunerősítőként is funkcionál. A 
sóköd belégzése beindítja az arc és homloküregben megragadt, 
pangó váladék ürülését, a tüdőbe lecsorgott váladékot 
segít feloldani. Képes “takarítani” az alsó és felső légutakat 
mellékhatások nélkül.

Beszélnél a Hétszínvirág Sóterápia kezeléseiről és hogy 
milyen esetekben ajánlott?

A leggyakoribb fül-orr gégészeti betegség az elhúzódó nátha 
és annak következtében kialakult szövődmények sorozata: 
a szűnni nem akaró orrdugulás, orrfolyás, és köhögés. A 
nem teljesen gyógyult, antibiotikum kezelésre nem reagáló 
kórokozók, a nem megfelelő kezelés mind kiváltó okai lehetnek 
a szövődményes felső légúti gyulladások elhúzódásának, 
gyakori visszatérésének. Egy kisebb elhúzódó nátha 
további gyulladásokat gerjeszthet a felső- és alsó légutak 
egészében: arcüreggyulladás, fülkürthurut, savós és gennyes 
középfülgyulladás, halláscsökkenés, orrmandula tartós 
duzzanata, gége-légcső és hörghurut.

Milyen eredményeket sikerült elérned a Hétszínvirág 
Sóterápiával?

Egy alternatív gyógykezelést sikerült létrehoznom, melynek 
hatékonyságát nem csak a 11 éve visszajáró páciensek 
bizonyítják, de a Turul díj is, amit 2021-ben és 2022-ben 
is megkaptunk. Ez azt jelenti, hogy országosan a legjobb 
sóterápiák egyike vagyunk! A díj a páciensek véleménye alapján 
kerül kiosztásra! Ez egy fontos visszacsatolás: van értelme a 
munkámnak, elértem vele a célomat: segítek az embereken és 
ez egy csodálatos dolog!

Milyen nehézségekkel kell megküzdened az 
utad során?

Köztudott, hogy nincs könnyű dolga annak, 
aki a tudományos út helyett alternatív 
gyógymóddal szeretne segíteni a beteg 
embereken. Fantasztikus csapatomnak 
köszönhetően viszont szeptemberben 
megnyithatom az új Hétszínvirág Sóterápiát 
Budapesten is. Célom, hogy még több 
emberhez eljuttassuk a só természetes 
gyógyító erejét.

Hétszínvirág Sóterápia elérhetőségei:
www.hetszinviragsoterapia.hu
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Őssejt Aktiváló kezelés

Korábban ismert őssejt adási technikák:

 ■ Placenta injekció (Svájc)
 ■ Őssejt transzplantáció
 ■ Őssejt bank (köldökzsinór-vér) által
 ■ Felnőtt őssejt bank által

Azonban ezek a kezelések nem használhatók fel szabadon bárkinek. 
Ezek a műtéti eljárások fájdalommal és nagy költségekkel járnak és 
általában csak a beültetési területen fejtik ki hatásukat.

A legújabb lehetőség! 

A szervezet saját őssejtjeinek aktiváló kezelése.
A modern technológiával szájon keresztüli bevitel lehetséges.
Nem szükséges kórházi ellátás, bárki az otthonában is beszedheti.

Az őssejt aktiváló kezelés hatásai: 

- HELYETTESÍTI az elhalt sejteket, friss új, fiatal sejtekkel.
- Lehetővé teszi és aktiválja a szervezet számára az 
öngyógyítást!

Az őssejt csodája, hogy a testben 200 féle különböző sejtté tud 
differenciálódni. pl: vese-, máj-, szív-, tüdő-, agysejtekké is!
Az aktivált őssejteket az agyunk oda irányítja, ahova szükséges. 

Összefoglalva a szervrendszerünk összes kóros 
eltéréseit tudja korrigálni.

A működő őssejtek aránya a kor által meghatározott.
Újszülött korban 100 %, pubertáskorban 10 %, 30 éves korban 4-5 %, 
50 éves korban 2,5 %, 80 éves korban 0,5 %. Idősebb korban ezért 
gyógyul a szervezetünk lassabban. 
Egy 6 hónapos kúrának köszönhetően a sejtek és szövetek, szervek 
és szervrendszerek, valamint az emberi szervezet egész rendszerei, 
egyenként regenerálódnak. Relatív megfiatalodás van, a biológiai 
életkor akár 8-10 évvel is csökkenhet. Legyünk türelmesek, 1-2 
hét szedés után még nem lesz drámai javulás! De 1-2 hónap után 
már igen. A készítmény hatása viszont a 6 hónapos kúra után is 
folytatódik, A 6 hónap kezelés azért szükséges, hogy a szervezetben 
végbement változások maradandóak legyenek.

Elérhetőség bővebb információért, valamint 
jelentkezés kezelésre:

Baranyai Gábor
telefon +36 70 2767777
email: baranyi.gabor.hu@gmail.com
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Interjú dr. Lenkei Gáborral 

Dr. Lenkei Gábor már több évtizede missziójának tekinti az 
ortomolekulákkal (vitaminok, ásványi anyagok és nyomelemek) 
való megelőzést és állapotjavítást. Kb. 15 könyv és tájékoztató 
kiadvány született az elmúlt években. Közülük több is bestseller 
lett, angol, holland, valamint román nyelven is megjelent.

Naturportal (NP): Mostanában van-e új kiadvány tervben, 
folyamatban?

dr. Lenkei Gábor (L.G.): Nemrég indítottam útjára egy új 
sorozatot, amelynek címe: Friss szemmel. A Friss szemmel az 
allergiáról és a Friss szemmel a cukorbetegségről című kötetek 
2023. szeptemberében jelentek meg. A hivatalos orvoslás 
küzdelme az allergia és a cukorbetegség esetében egyaránt 
kudarcot vallott. Egyre csak nő az allergiás és a cukorbeteg 
emberek száma! Van, ami még ennél is rosszabb! 
Riasztó mértékben nő a cukorbetegek száma a tizen-
huszonévesek, sőt, már a gyermekek körében is, holott valaha 
ez kifejezetten az idős korosztály megbetegedése volt. 
A két könyvem arról szól, hogy az allergiás és a 

cukorbetegségben szenvedő emberek hogyan tudják kiaknázni 
az ortomolekulákban rejlő lehetőségeket az orvosi terápia 
mellett.

NP: Mit hagy figyelmen kívül az orvoslás?

L.G.: Például azt, hogy a terápia szó két dolgot is jelent. 
Egyrészről a megelőzést, egészségápolást, gondozást, 
másrészről a gyógykezelést magát. Az orvoslás ebből csak 
az utóbbit igyekszik művelni. Pedig az egészség ápolása, 
a megelőzés révén a betegség ki sem tudna fejlődni. Az 
orvostudományból kiiktattak néhány ősi bölcsességet. 
Hippokratész például azt tanította, hogy az orvos és a beteg 
ember talán legfőbb szövetségese a Vis medicatrix naturae, 
magyarul A természet gyógyító ereje. 

NP: Mi is az az ortomolekuláris medicina?

L.G.: A kifejezés Linus Carl Pauling nevéhez fűződik, és 
sokféleképpen értelmezik. Számomra ezt jelenti: ahhoz, hogy jó 
hatást érjünk el, a vitaminok, ásványi anyagok és nyomelemek 
koncentrációjának el kell érnie egy optimális szintet. 
Ez összhangban van Szent-Györgyi Albert ún. megavitamin 
terápiájával is. Mindkét tudós hangsúlyozta a mennyiség 
fontosságát. 
Emellett elegendő fajta vitaminnak is rendelkezésre kell állnia 
(pl. legalább 15-féle vitamin, legalább 10-féle ásványi anyag és 
többféle nyomelem). Az is fontos, hogy ezeknek egymáshoz 
viszonyítva megfelelő arányban kell lenniük. 
Ne akarjunk okosabbak lenni a természetnél! Adjuk oda a 
testnek az optimális összeállítást, a sejtek ki fogják válogatni 
azt, amire éppen szükségük van. A felesleg egyszerűen ki fog 
ürülni.
NP: Miért nem foglalkozik az orvostudomány az ortomolekulák 
szerepével?

L.G.: Az egészség lakhelye a sejt. Egy test csak annyira lehet 
egészséges, amennyire a sejtek egészségesek. A sejtekből 
alakulnak ki a szövetek, a szövetekből a szervek és a szervek 
összessége a test, azaz szervezet. Az orvostudomány 
egyik buktatója, hogy szervekre specializálódott. A mai 
gyógyszerközpontú orvoslás figyelmen kívül hagyja a 37 billió 
sejt egészségét, amit helyre kellene állítani. A szervezetünk 
csak az ortomolekuláris medicina, a megavitamin terápia 
eszközei segítségével tudja teljes mértékben életre kelteni 
a testünk minden egyes sejtjében ott lakozó Vis medicatrix 
naturae-t.
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